

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟฟ้าสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโสน ตำบล
ลุมพิก อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน ๓ ต้น (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลุมพิก กำหนด)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑,๐๕๕ บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๕,๙๙๙.๙๔ บาท (สี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ ร้านบัววัสดุ
 - ๕.๒ หจก.ดีที เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส
 - ๕.๓ บริษัท แอดไวซ์ ล้ำปลายมาศ จำกัด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายจรัสศักดิ์ แสงดี ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเทอดเกียรติ บุญสิทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - ๖.๓ นายอดิศักดิ์ แสงดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบ ปร.6

แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก	
ประเภท	ติดตั้งคอมพิวเตอร์และเครื่องพิมพ์สำนักงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 บ้านโสน ตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จ.บุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านโสน ตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	
แบบเลขที่	
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มีค. 2568	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	28,344.94	
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ	17,655.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	45,999.94	
ตัวอักษร	สี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ประมาณการโดย.....นักจัดการงานช่าง
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ตำแหน่ง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเทอดเกียรติ บุญสิทธิ์)

ตรวจ..... รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

เห็นชอบ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(นางเทวี แสงจิรัมย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายทรงวุฒิ ประทุมชัย)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพุก อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภท ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 บ้านโสน ตำบลลุมพุก อำเภอเมือง จ.บุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน โสน หมู่ที่ 15

หน่วยงาน กองช่าง สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพุก

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3091		
2	ประเภทงานทาง	20,777.700	1.3642	28,344.938	
3	ประเภทไม้พิจารณาปรับราคา	16,500.00	1.07	17,655.000	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			45,999.94	
	คิดเป็นเงินประมาณ			45,999.94	
	ตัวอักษร	สี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	3	ตัน		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	15,333	บาท/ตัน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ประมาณการโดย.....นักจัดการงานช่าง

ตำแหน่ง รก. ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทอดเกียรติ บุญสิทธิ์)

ตรวจ..... รก. ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางเทวี แสงจรรย์)

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพุก

(นายทรงวุฒิ ปะทิมรัมย์)

โครงการ ติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 บ้านโสน ตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จ.บุรีรัมย์

ปริมาณงาน 15.00 ต้น

แบบเลขที่ รายการเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก

ผู้ประมาณการ นายอดิศักดิ์ แสงดี

วันที่ 17-มี.ค.-68

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
1	โคมไฟโซล่าเซลล์ หลอด LED ขนาด 300 วัตต์	3	ชุด	5,500.00	16,500			16,500	
	- มุมกระจายแสง 120 องศา								
	- อายุการใช้งาน 50000 ชั่วโมง								
	- ป้องกันน้ำและฝุ่น ด้วยมาตรฐาน IP 65								
	- หลอด LED CHIPS มีความสว่างของหลอด								
	สูง								
	- ความสว่างของพื้นที่ 100-150 ตารางเมตร								
	แผ่นโซล่าเซลล์								
	- มาตรฐานรับรอง ฯลฯ								
	- แผงโซล่าเซลล์ 50 Watt								
2	เสาไฟ, ต่อม่อพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	3	ชุด	5,400.000	16,200.000	1,525.900	4,577.700	20,777.7	
	- เสาเหล็กกัลวานซ์ คาน้ำเงิน Ø 3" สูง 5.00 -								
	6.00 เมตร เพทฐานเสาหนา ไม่น้อยกว่า								
	12.00 มม.								
	- ต่อม่อ 30*50*70 ซม.								
3	ป้ายโครงการ		ป้าย						
	ราคาวัสดุและค่าแรง							37,277.70	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

(นายเทอดเกียรติ บุญสิทธิ์)

(นายอดิศักดิ์ แสงดี)